ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

                      09.12.2024                                                                       № 776

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского района Республики Татарстан от
09.12.2022  №  1339  «Об  обеспечении
бесплатным горячим питанием детей из семей
граждан, участвующих в специальной военной
операции,  получающих  образование  в
муниципальных  общеобразовательных
Учреждениях  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан» (в редакции от 11.12.2023 № 2173)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.11.2022  №  1122  «О  дополнительных  мерах  поддержки  семей  граждан  российской
Федерации,  призванных  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  силы
российской Федерации», Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского района
от 09.12.2022 № 1339 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей из семей
граждан,  участвующих  в  специальной  военной  операции,  получающих  образование  в
муниципальных общеобразовательных Учреждениях Камско-Устьинского муниципального
района  Республики  Татарстан»  (в  редакции  от  11.12.2023  №  2173)  следующее
изменение:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей, получающих начальное,

основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных
учреждениях  Камско-Устьинского  муниципального  района  из  семей  граждан,

участвующих  в  специальной  военной  операции,  из  числа  граждан,  призванных  на
военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  силы  Российской  Федерации,
военнослужащих  и  лиц,  проходящих  службу  в  национальной  гвардии  Российской
Федерации,  граждан,  проходящих военную службу в  батальонах «Алга» и  «Тимер»,  -
сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные
задачи в  ходе специальной военной операции,  сотрудников Министерства внутренних
дел  по  Республике  Татарстан,  Управления  Федеральной  службы  безопасности
Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения
специальной военной операции, также семьям (членов семей) вышеуказанных категорий
граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции:

- 32.4 рублей в день - родительская плата;
- 23,00 рублей - родительская плата группы продленного дня;
- 9,60 рублей - республиканская субсидия».

2. Установить,  что  действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального~  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по
экономическому развитию) Хабибуллову М.Х.

И.о. руководителя    Р.Р. Баржанов